nefactores effutire perciperemus. Caveamus itaque ab hisce munusculis tamquam ab aspidē & basilisco, ni salutem nostram magnis periculis exponere velimus, h. i. De quo *Boverius* in *Anal.* Capucin, terribile narrat exemplum. Quidam namque religiosus Ord. *S. Francisci*, cū ab omnibus crederetur vitæ esse laudabilis, in morte constitutus, ad quodvis nihil aliud respondit, quàm: *non est opus Sacramentis, quia damnatus sum.* Geminam suæ damnationis causam aperuit; quarum una erant excusationes; altera, quòd plura munuscula spiritualia absque majorum scitu tam dare quàm accipere fuerit solitus, veritus repulsam, si licentiam petiisset *Alium quoque V. Rosaria* ad infernum detulerunt, quæ clam comparata destinârat cognatis. Et licet ob id conscientiæ stimulis ageretur; nihil tamen umquam significavit confessario, cogitans rem esse admodum levem. Inventa sunt à morte ejus Rosaria hæc in camera genuflexorio abscondita. Exemplum hoc fusiùs recenset *Boverius* ad An. 1570. Eheu! O verè mortaliū infelicissimos! qui etsi in magno rigore vitam traduxerint quoad alia, multū jejunaverint, media nocte surrexerint, orationem prolongarint; nihilominus tamen pro his omnibus austeritatibus nihil meriti receperunt, quoniam hæc aliàs ex se bona opera infecerunt, vitiarunt, mortificaverunt, immo hoc occiderunt hæc illicitæ donationes & acceptiones. Quis igitur sibi ab his non caveat, ne pariter in tale infortunium incidat!

III. *Donationes & receptiones munusculorum furtiva, acriter puniuntur ab Ordinum SS. Fundatoribus.* De quo *Abraham à S. Clara* cit. refert ex *M. S. Ingolt. Soc. Jesu*, quòd *S. Ignatius Loyola* zelosissimus paupertatis amator in hujus violatore statuerit hoc exemplum. Nam Anno 1556. ultimo Maji in Festo SS. Trinitatis jussit *P. Sebastianum Romaum* Rectorem publicam disciplinam facere in medio refectorii per unum *miserere*, & præterea in parva mensa comedere cum solo pane & vino, sequenti verò die etiam nihil comedere, priusquam quosdam orbiculos Sacros (Agnus Dei vocant,) ad ipsum tulisset, eò quòd absque expressa licentia Superioris, quibusdam suæ Societatis Religiosis ejusmodi munuscula distribuisset. O verè ardens divini amoris igne & zelo Ignati! Hanc sui Patris severitatem forte rescians *B. Aloysius*, ne ignominia notam apud eum (tunc jam existentem in cælis) incurreret, tam accuratè hanc paupertatis regulam servabat, ut rogatus ab alio pro papyro, non prius dederit, quàm obtentà à Superiore facultate dandi. Item *Thomas Sanchez* eruditissimum lumen ejusdem Societ. absque facultate nihil dabat aut accipiebat licèt minutissimū, & , ut ipse scribit, nec filum. Et hæc in ipso erat non puerilis aut muliebris scrupulositas, ut aliquis cavillari posset, sed tenera conscientiositas, & paupertatis subtilissima & exactissima observantia. Rursus Ven *Joannes Berchman* ex eadem SS. Societate, ob sanctimoniam laudem quasi Angelus in tetrīs, per totam vitam deplorasse legitur,